
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ERRATA PE Nº 012/2022
A Prefeitura Municipal de Vale do Anari, através da PREGO-
EIRA, torna público, para conhecimento dos interessados, 
devido a publicação no jornal de circulação correio popular, 
diário oficial do município, diário oficial do estado referente 
ao PE Nº 012/2022, JUSTIFICO que à alteração na data 
da abertura da sessão, assim retifico os termos abaixo do 
certame licitatório: 

RETIFICO O SEGUINTE:

ONDE SE LÊ: 

1 ... Data para abertura de propostas e início da sessão de 
disputa: a partir de 27 de Julho de 2022, às 10:00. Horário 
de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br....

LEIA-SE: 

1 ... Data para abertura de propostas e início da sessão de 
disputa: a partir de 29 de Julho de 2022, às 10:00. Horário 
de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br:...

Vale do Anari – RO, 19 de Julho de 2022.

ELIZANGELA GOMES
Pregoeira

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 062/2022
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de 
Rondônia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através 
da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para o conhe-
cimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto 
da Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO 
POR LOTE, tendo como objeto a Aquisição de Serviço, Ma-
terial Permanente e de Consumo para o Servidor (TI). Logo, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal Geral de 
Governo e Administração – SEGEAD.
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 330-1/2022
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio.
c) ABERTURA: 04/08/2022 as 09:00 horas (horário de 
Brasília).
d) VALOR ORÇADO: R$ 82.374,02.
e) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br.
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 
13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico 
www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 20 de julho de 2022.

Marcos Antônio Bertolacio
Pregoeiro

Portaria nº 303/2022

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº33/2022
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de 
Rondônia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da 
Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para o conhecimento dos 
interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 10.520/2002, 
subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Dispensa 
Eletrônica, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA PARA 
INSTALAÇÃO NA SEDE PROPRIA DO ABRIGO MUNICIPAL 
CRIANÇA FELIZ. Logo, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal Do Desenvolvimento Social e da Família.
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo
Nº 980-1/2022.
b) FONTE DE RECURSOS: Próprio.
c) ABERTURA: 27/07/2022 as 09:00 horas
(horário de Brasília).
d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br.
e) VALOR ORÇADO: R$ 7.660,00.
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Perma-
nente de Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, 
endereço supracitado, e no endereço eletrônico www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 20 de julho de 2022.

Maikk Negri
Presidente CPL

Portaria nº 303/2022

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, no uso 
de suas atribuições, e considerando o parecer favorável, HOMOLOGA 
o procedimento licitatório constante do Processo Administrativo 
nº 591/SEMAD/2022, que originou o Pregão Eletrônico nº 26/
CPLM/2022, conforme preceitua a Lei Federal nº 10.520,02, Decreto 
Federal nº 10.024/19, Lei Federal nº 13.979/2020, Lei Federal 8.666/93, 
Lei Complementar 123/2006, Decreto Municipal nº 889/GAB/2011, Lei 
Complementar Municipal nº 70/GAB//2018, e suas alterações, que tem 
por objeto  a Contratação de empresa  especializada na área de tecno-
logia da informação, para o fornecimento de software na modalidade 
de licenciamento (SAAS), e serviços continuados na administração 
pública, através de fornecimento de gestão de sistema, tudo com 
implantação, treinamento e manutenção do sistema, visando atender a 
Prefeitura Municipal de Costa Marques e Câmara Municipal de Costa 
Marques, solicitado pela Secretaria Municipal de Administração, o 
referido objeto à empresa: SISPEL SISTEMAS INTEGRADOS DE 
SOFTWARE LTDA - inscrita no CNPJ: 06.150.972/0001-49,  que 
sagrou-se vencedora em todos os itens do certame, totalizando um valor 
de R$ 637.280,00 (seiscentos e trinta e sete mil, duzentos e oitenta reais)

Publique - se.
Após, à Secretaria Municipal de Fazenda para emissão da nota de 
empenho e posterior elaboração do Contrato nos termos da minuta 
constante neste processo.

Costa Marques/RO, 20 de Julho de 2022.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal
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AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 022/CPL/2022
PROCESSO Nº 1934-1/SEMAF/2022
REGISTRO DE PREÇOS
Itens Exclusivos ME/EPP/MEI
e Itens de AMPLA PARTICIPAÇÃO + 
COTA RESERVADA para ME/EPP/MEI
A Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, por seu 
Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº 010/GAB/2022, torna 
público que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA 
ME/EPP/MEI, fica estabelecido a preferência na contrata-
ção de empresas localizadas no município de ALVORADA 
D’OESTE, até o limite de 10% acima do melhor preço válido, 
caso não houver ME/EPP/MEI no município o beneficio 
se estenderá aos municípios que fazem parte da MICRO-
REGIÃO, ou seja, Ji-Paraná, São Miguel do Guaporé, 
Urupá, Nova Brasilândia D´ Oeste e Presidente Médici e 
MESORREGIÕES de Rondônia, conforme a (Lei Muni-
cipal 878/2017 Art. 1º); (Lei Complementar 123/2006 Arts. 
47º, p.u e 49º, I; II; III; IV e V); (Lei. 147/2014 Art. 48º, I) e 
(Decreto 8538/2015 Art. 9º, I), PODERÁ PARTICIPAR outros 
municípios do Estado de Rondônia, abrangendo as MESOR-
REGIÕES bem como empresas de outros Estados cientes 
da preferência da MICRORREGIÃO, do tipo menor preço, 
e será julgado pelo menor preço por ITEM, nos termos da 
Lei nº 10.520/02 Decreto Federal 10.024/19, Decreto Federal 
7.892/13, Decreto Estadual 18.340/13, Decreto Municipal nº 
27/07, aplicando-se subsidiariamente a lei nº 8.666/93, Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei 
Complementar 147 de 07 de agosto de 2014 e no que couber 
Decreto 8.538/2015, para atender a SEMAF. DO OBJETO: 
Formação de Registro de Preços para futura e eventual Con-
tratação de empresa especializada em fornecimento de 
gêneros alimentícios: (Pão Frances, Pão de Queijo, Bolo 
Simples, Bolo confeitado/recheado e Mini Salgados varia-
dos), através do Sistema de Registro de Preços – SRP, por um 
período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades das 
Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Alvorada 
d’Oeste/RO, valor estimado: R$ 612.207,19 (Seiscentos e 
doze mil duzentos e sete reais e dezenove centavos), con-
forme especificações e condições complementares descritas 
nos Anexos deste Edital. 
b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia: 03/08/22 às 08:55 hs.
Abertura das propostas: 03/08/22 às 09:00 hs.
Inicio do pregão: 03/08/22 às 09:30 hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário 
de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 
c) Da Autorização: Processo Administrativo
Nº 1934-1/SEMAF/2022.
Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-
-feira, no horário das 08h00min às 13h00min, na sala de 
Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada 
d’Oeste, sito a Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 
4695 – Bairro: três poderes, através do telefone nº (0xx69) 
3412-2647 ou pelo site www.alvoradadooeste.ro.gov.br Onde 
Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada d’Oeste – RO, 20 de julho de 2022.

OLDIGLEI ODAIR VERONEZ
PREGOEIRO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2022
PROCESSO Nº 622/2022
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 17/SEMSAU/2021
PREGÃO ELETRÔNICO 47/2021.
PROCESSO 873/SEMSAU/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO.
Contratada: ADRIANO LENZ COMÉRCIO DE PRODU-
TOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 07.427.979/0001-28, 

Objeto do Contrato: O presente instrumento destina-se a 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS de fornecimento de link 
de internet dedicado fibra óptica mensal, com suporte 
e manutenção, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração.

Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: 69.420,00 (sessenta e nove mil quatrocentos
e vinte reais).
Recurso: Próprio

Costa Marques/RO, 19 de julho de 2022.

Publique-se,
Registre-se.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal
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MIRANTE DA SERRA

Internato Adventista realiza 
experiências acadêmicas 
Foto- Assessoria/Divulgação

(Da Redação)Viver ao ar livre, desenvolver boas 
amizades, ter uma rotina de estudos, praticar 
esportes e aprender a conviver em comunidade. 
São essas algumas das atividades propostas 
pelo Colégio Adventista de Rondônia - Campus 
Residencial (CAR), situado na cidade de Mirante 
da Serra.
A proposta pedagógica do colégio é desenvolver o 
aluno nas áreas física, mental e espiritual.
De acordo com o diretor geral da instituição, 
pastor Enock Uchôa, “as atividades propostas no 
CAR é formar os estudantes para serem cidadãos 
exemplares, com caráter reto, preparados para 
o mercado de trabalho e sobretudo, com uma 
formação espiritual que proporcione uma sólida 
base emocional” explica.
Segundo a estudante do 9° ano, Samella Wendy 
da Silva de 14 anos, a vivência no internato é 
intensa e de muitos aprendizados. 
“ Aqui convivemos 24 horas com amigos que se 
tornam irmãos. Temos muitas atividades o dia 
inteiro que desenvolvem nossas habilidades e 
nos ajudam a conhecer a nós mesmos, os nossos 
dons e talentos e usá-los para abençoar outras 
pessoas. Eu amo esportes e a música do inter-
nato. Aqui, faço parte do coral de jovem e me de-
senvolvi muito nos relacionamentos. Fiz amizades 
que pretendo levar para vida inteira”.
Com informações de G1 Rondônia.

Mais de 300 alunos realizam 
atividades diárias
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Licença Municipal de Localização – LML
LENAJE PARTICIPAÇÕES LTDA, localizado nos Lotes 
2,4 e 7E REM, Quinhão 5, Secção G, Gleba Pyrineos, municí-
pio de Ji-Paraná, CNPJ 13.864.421/0001-02,torna público que 
requereu à SEMEIA -Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Ji-Paraná em 20/07/2022, a Licença Municipal de Loca-
lização - LML, para a Atividade de Loteamento residencial.

_________________________________________________________________________
Rua Menezes Filho nº. 2460 Bairro Dois de Abril – CEP 76.900-020 – Ji-Parana-RO –

 Tel. (69) 3416-4177

                                                                                             

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Edital Nº002/SEMAD/2022 – SEMAD/SEMUSA

RESULTADO PARCIAL  APÓS ANÁLISE DOS CURRÍCULOS

POR ORDEM DE ALFABÉTICA

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM – 40HORAS
INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

2022-245 ADEILMA RANGEL SANTOS 7,5 59º
2022-267 ADILSA RAASCH DA SILVA 8,25 52º
2022-165 ADRIANA ROCHA SALES GUIMARÃES 5,0 72º
2022-264 ADRIENE OLIVEIRA DE PAULA PINTO 3,50 86º
2022-118 ALCILEIA MATEUS MONTEIRO 15,50 8º
2022-219 ALESSANDRA NUBIA SOARES DE 

BARROS
3,50 85º

2022-129 ALEXSSANDRA DE SOUZA MARCIANO 14,0 19º
2022-113 ALINE ALVES DE SOUZA 5,0 71º
2022-140 ALINE CRISTINA DA QUADRA 4,0 81º
2022-159 ALYMARA SANTOS ALVES 9,0 49º
2022-268 ANA MARIA ALVES FRASSON 0,0 139º
2022-001 ANA MICHELE O. SENA DA SILVA 

CHAGAS
14,50 14º

2022-087 ANDREIA PEREIRA BARROS 5,0 70º
2022-125 ANDRESSA SOUSA DE AGUIAR SOUZA 

FURTADO
3,50 84º

2022-198 ANGELA MARIA DE PAULA MARAES 13,0 28º
2022-123 ANGELICA DALCIN DE OLIVEIRA 

MARTINS
7,0 60º

2022-263 ANGELINA MARIA DE SOUZA CAMPOS 12,0 38º
2022-152 ANISIA RODRIGUES DE SOUZA 13,50 24º
2022-070 APARECIDA ROSANGELA DOS SANTOS 14,50 16º

Estado de Rondônia
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Saúde
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2022-109 ARIANE CRISTINA FERREIRA DOS 
SANTOS

3,50 83º
2022-003 CAIO RICI DE SOUZA 5,0 69º
2022-115 CARINE DE LIMA OLIVEIRA 14,0 18º
2022-160 CASSIA DE SÁ FREITAS 11,0 43º
2022-078 CLAUDICEIA INÁCIO MOREIRA 11,0 42º
2022-082 CLAUDINEIA ALVES PAES 0,0 133º
2022-004 CLEIA RUFINO BORGES DE SÁ 4,75 74º
2022-271 CLEIA RUFINO BORGES DE SÁ 2,75 97º
2022-205 CLEICIANE APARECIDA RAMOS DA 

SILVA
0,0 138º

2022-225 CLELIA SANTOS DAMASCENO 12,0 36º
2022-233 CRISLAINE MENDES SIQUEIRA 1,25 119º
2022-138 CRISTIANE NUNES ALVES 6,0 65º
2022-099 CRISTIENE NACKSSUELE JATOBÁ DOS 

SANTOS
4,25 79º

2022-136 DAIANE CRISTINA DOS REIS ALVES 10,50 45º
2022-005 DANIELLA MOREIRA SANTOS 13,50 23º
2022-116 DAYANA VIOTO VALADARES 3,0 93º
2022-272 DAYANE BATISTA DE MORAES 2,0 111º
2022-273 DENISE CARDOSO ALVES 2,25 104º
2022-256 DIACILMA FERNANDA BISPO SILVEIRA 1,50 115º
2022-175 DIEGO VINICIUS DE ARAUJO DIAS 6,50 64º
2022-006 DILCEMAR AGEU MARTINS PUCHVITK 1 120º
2022-242 DULCINEIA FONSECA DE OLIVEIRA 12,0 37º
2022-007 DULCINEIA MARIA CAVAGNOLLI 1 121º
2022-194 ECLESIA ALVES DE FREITAS 9,50 46º
2022-008 EDJANE NOBRE DE AQUINO 2,0 105º
2022-081 EDSON QUEIROZ BELLO 4,0 80º
2022-069 EDVAINE GOMES PERISSI 2,0 106º
2022-107 ELIA RIBEIRO DE ARAUJO SILVA 12,25 33º
2022-088 ELIANE MACARINI DA SILVA 2,50 99º
2022-009 ELIANE OLEIAS 1 122º
2022-085 ELIZABETH ANTUNES MARQUES 3,25 88º
2022-224 ELLON DE OLIVEIRA SOUZA VIEIRA 15,0 13º
2022-010 ERINALDA MARTINS DOS SANTOS 1 123º
2022-177 EUNICE ALVES DE OLIVEIRA 13,25 26º
2022-287 EVA AUGUSTA GOMES MAFORTE 7,75 57º
2022-153 FATIMA FRARE 0,25 131º
2022-068 FERNANDA FREITAS VARGAS 17,50 1º
2022-189 GIZELMA SILVEIRA ALVES 16,0 7º
2022-013 GLEICIANE TEÓFILO NUNES LIMA 3,0 90º
2022-111 GLEICIELLY FRANCO NUNES
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16,0 6º
2022-112 GUYNIVER PEREIRA SALVADOR 2,0 107º
2022-162 HELEM DA SILVA GOMES 8,0 56º
2022-014 HENRIQUE APOLINRIO ALCÂNTARA 8,0 53º
2022-071 HUALAS NOGUEIRA DOS SANTOS 

FERREIRA
14,25 17º

2022-277 IONE PEREIRA ROSA 4,50 77º
2022-097 IRACY ROSDRIGUES SANTOS 4,25 78º
2022-015 IRIS AMAZONAS GOMES DA SILVA 17,0 3º
2022-251 IVANI MENDES VIEIRA 12,50 32º
2022-127 IVANIA DOS SANTOS SOUZA DA SILVA 2,50 101º
2022-065 JACIARA MARIA MARTINENGHI 1 124º
2022-086 JACQUELINE DOS SANTOS JACOB 13,25 25º
2022-200 JAMILE OLIVEIRA DE FARIAS VARGAS 7,0 62º
2022-016 JANAINA DA SILVA ALVES 0 132º
2022-017 JANETE GUIMARÃES 14,50 15º
2022-206 JAQUELINE CARVALHO DE FREITAS 1,75 112º
2022-207 JOANA D’ARC RAMOS DA SILVA 5,0 73º
2022-181 JOAQUINA SOARES 7,0 61º
2022-100 JOSIANE SIQUEIRA DA SILVA 11,25 40º
2022-021 JUCI MEIRE DE OLIVEIRA 15,0 10º
2022-191 JULIANA DINIZ SOARES 2,0 109º
2022-121 KACIELLE BARBOSA SCHLOSSER 2,50 100º
2022-196 KALIRIA ANGELOSSI HORACIO 4,0 82º
2022-022 KISSILA LORRAYNE NERES DE 

OLIVEIRA LIMA
3,0 91º

2022-218 LAURA STEFANY DE SOUSA COSTA 2,25 103º
2022-211 LOHANA HOLANDA DA SILVA 12,0 34º
2022-137 LORENA NASCIMENTO CARNEIRO 15,0 12º
2022-061 LUCAS SILVEIRA SILVA 8,25 51º
2022-280 LUCIA ALVES DE SOUZA 6,0 66º
2022-228 LÚCIA ALVES DE SOUZA 8,50 50º
2022-064 LUCIANA NUNES DA SILVA 8,0 55º
2022-229 LUCIENE ALVES DE SOUZA 7,50 58º
2022-151 LUCILENE ALVES FERREIRA 11,50 39º

212022-176 LUCILENE ANTUNES GENELHUD 14,0 21º
2022-173 LUCIMAR DA SILVA TOLEDO 

SAWATAISHI
3,0 94º

2022-062 LUCINEIDE DE MATOS 16,75 4º
2022-213 LUCINEIDE PEREIRA DE SOUZA 5,50 68º
2022-122 MALVINA SARAIVA ROCHA BARCELOS 0,0 136º
2022-182 MARCIA ALVES ROBERTO PEREIRA 12,75 30º
2022-195 MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA
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2,0 110º
2022-139 MARIA CRISTINA DA SILVA 

GUIMARÃES
0,25 130º

2022-261 MARIA DO CARMO MAGALHÃES 
DALLA PICOLA

3,0 96º
2022-188 MARIA LUCIA DE SOUZA 1,0 126º
2022-029 MARIA LURDES DO NASCIMENTO 3,25 87º
2022-157 MARIA SELMA ONÓRIO 0,50 129º
2022-092 MARINALVA PEREIRA DOS SANTOS 1,50 114º
2022-237 MAYARA DA SILVA LIMA 3,0 95º
2022-035 MEIRES LEANDRO DE OLIVEIRA 15,0 11º
2022-076 MICHELE GONÇALVES 11,0 41º
2022-039 MÔNICA SOUZA DE FREITAS 8,0 54º
2022-098 NEUSA MARIA DE MARCHI PEREIRA 0,0 134º
2022-040 NILDELINDA DOS SANTOS OLIVEIRA 1,50 113º
2022-187 NILZA DE SOUZA RODRIGUES SILVA 0,0 137º
2022-239 ODETE SILVINO NUNES 17,25 2º
2022-234 PÂMELA MENDES BARRETO 1,0 127º
2022-042 PATRICIA RODRIGUES SALES 9,0 47º
2022-067 POLIANE NAIRE TOLEDO 1,25 117º
2022-120 REGINALDO DE PAULA ANGELO 0,0 135º
2022-227 ROSANA APARECIDA RICARDO 12,75 31º
2022-231 ROSANA GOMES DE OLIVEIRA 13,75 22º
2022-114 ROSELY OENNING 10,50 44º
2022-265 ROSEMARI EDMARA CARDOSO 1,50 116º
2022-190 ROZIMAR DE SOUZA 2,25 102º
2022-106 SILMARA RODRIGUES DOS SANTOS 

SILVA
6,50 63º

2022-110 SILVANE APARECIDA VIEIRA 9,0 48º
2022-232 SILVIA FERREIRA DE SOUZA 13,0 29º
2022-103 SIRLENE GALDINO DOS SANTOS 0,50 128º
2022-072 SOELLI DE SOUZA 15,25 9º
2022-084 SUZANA DA SILVA 16,50 5º
2022-185 TATIANY APARECIDA LOPES ALMEIDA 1,0 125º
2022-236 TAYCIANE DA SILVA 4,75 76º
2022-149 TAYNARA SANFELIS DA SILVA 2,0 108º
2022-104 TERESINHA ALVES DE SANTANA 1,25 118º
2022-148 VAGLIANE DAS GRAÇAS PEREIRA 

CORREA
14,0 20º

2022-214 VALDILENE DA CONCEIÇÃO MENDES 12,0 35º
2022-053 VALDINEIA DA SILVA VALADÃO 2,50 98º
2022-101 VALÉRIA SOUZA SILVA 13,0 27º
2022-054 VALQUÍRIA PRUDENTE RAMOS 5,50 67º
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2022-212 VERA LUCIA DO NASCIMENTO 3,25 89º
2022-179 VIVIANE SANTOS DE PAULA 4,75 75º
2022-051 WESLEY RELVAS DOS SANTOS 3,0 92º
2022-020 JUCILEIA GONÇALVES MULLER ******* Téc em radiologia
2022-027 MARIA APARECIDA BRITO GONÇALVES ***** COREN vencido
2022-146 MARIA INES DA SILVA **** COREN vencido
2022-180 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA *** COREN vencido
2022-244 ELAINE CRISTINA DE SOUZA SOARES **** COREN vencido

Ji-Paraná, 20 de julho de 2022.

COMISSÃO ESPECIAL DE ANÁLISE E AVALIAÇÃO DE CURRÍCULOS 

______________________________________
Marlene Silva  Alencar

Presidente

_______________________________________
Josse Marciano Silva

Membro

______________________________________
Thiago Butzske Freire

Membro
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AVISO DE ADENDO MODIFICADOR 01 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná, por intermédio de sua Pregoeira Oficial, 
Decreto nº 2.644//2022, torna público para ciência dos interessados, 
em especial as empresas que retiraram o Instrumento Convocatório, 
que o ANEXO II – Carta Proposta, parte integrante do Edital sofreu 
alterações, referente ao Processo Administrativo 1-1526/2022/
SEMAD, Pregão Eletrônico nº. 095/2022, conforme ADENDO 
MODIFICADOR 01, cujo inteiro teor foi publicado na integra. 
Ademais considerando que a presente alteração interferiu na formu-
lação das Propostas, assim nos termos do Art. 21, da Lei 8.666/93, a 
qual se aplica subsidiariamente a modalidade de Pregão, fica o prazo 
inicialmente estabelecido REABERTO, sendo AGENDADA para 
o dia 03/08/2022, às 09h30min (horário de Brasília). O edital na 
íntegra, com alterações, está disponível no endereço eletrônico: www.
gov.br/pt-br/ e no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná, 20 de julho de 2022.

Hevileny Mª C. de L. Jardim
Presidente-Pregoeira Interina

Decreto nº 2.644/2022

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ
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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Edital Nº002/SEMAD/2022 – SEMAD/SEMUSA

RESULTADO PARCIAL APÓS ANÁLISE DOS CURRÍCULOS

POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM – 40HORAS
INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

2022-068 FERNANDA FREITAS VARGAS 17,50 1.
2022-239 ODETE SILVINO NUNES 17,25 2.
2022-015 IRIS AMAZONAS GOMES DA SILVA 17,0 3.
2022-062 LUCINEIDE DE MATOS 16,75 4.
2022-084 SUZANA DA SILVA 16,50 5.
2022-189 GIZELMA SILVEIRA ALVES 16,0 6.
2022-111 GLEICIELLY FRANCO NUNES 16,0 7.
2022-118 ALCILEIA MATEUS MONTEIRO 15,50 8.
2022-072 SOELLI DE SOUZA 15,25 9.
2022-035 MEIRES LEANDRO DE OLIVEIRA 15,0 10.
2022-021 JUCYMEIRE DE OLIVEIRA 15,0 11.
2022-224 ELLON DE OLIVEIRA SOUZA VIEIRA 15,0 12.
2022-137 LORENA NASCIMENTO CARNEIRO 15,0 13.
2022-070 APARECIDA ROSANGELA DOS 

SANTOS
14,50 14.

2022-017 JANETE GUIMARÃES 14,50 15.
2022-001 ANA MICHELE O. SENA DA SILVA 

CHAGAS
14,50 16.

2022-071 HUALAS NOGUEIRA DOS SANTOS 
FERREIRA

14,25 17.
2022-129 ALEXSSANDRA DE SOUZA 

MARCIANO
14,0 18.

2022-115 CARINE DE LIMA OLIVEIRA 14,0 19.

Estado de Rondônia
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Saúde
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2022-148 VAGLIANE DAS GRAÇAS PEREIRA 
CORREA

14,0
212022-176 LUCILENE ANTUNES GENELHUD 14,0 21.
2022-231 ROSANA GOMES DE OLIVEIRA 13,75 22.
2022-152 ANISIA RODRIGUES DE SOUZA 13,50 23.
2022-086 JACQUELINE DOS SANTOS JACOB 13,25 24.
2022-177 EUNICE ALVES DE OLIVEIRA 13,25 25.
2022-005 DANIELLA MOREIRA SANTOS 13,50 26.
2022-232 SILVIA FERREIRA DE SOUZA 13,0 27.
2022-226 ELAINE DE SOUZA 13,0 28.
2022-198 ANGELA MARIA DE PAULA MARAES 13,0 29.
2022-101 VALÉRIA SOUZA SILVA 13,0 30.
2022-182 MARCIA ALVES ROBERTO PEREIRA 12,75 31.
2022-227 ROSANA APARECIDA RICARDO 12,75 32.
2022-251 IVANI MENDES VIEIRA 12,50 33.
2022-107 ELIA RIBEIRO DE ARAUJO SILVA 12,25 34.
2022-242 DULCINEIA FONSECA DE OLIVEIRA 12,0 35.
2022-263 ANGELINA MARIA DE SOUZA 

CAMPOS
12,0 36.

2022-214 VALDILENE DA CONCEIÇÃO 
MENDES

12,0 37.
2022-225 CLELIA SANTOS DAMASCENO 12,0 38.
2022-211 LOHANA HOLANDA DA SILVA 12,0 39.
2022-151 LUCILENE ALVES FERREIRA 11,50 40.
2022-100 JOSIANE SIQUEIRA DA SILVA 11,25 41.
2022-078 CLAUDICEIA INÁCIO MOREIRA 11,0 42.
2022-076 MICHELE GONÇALVES 11,0 43.
2022-160 CASSIA DE SÁ FREITAS 11,0 44.
2022-114 ROSELY OENNING 10,50 45.
2022-136 DAIANE CRISTINA DOS REIS ALVES 10,50 46.
2022-194 ECLESIA ALVES DE FREITAS 9,50 47.
2022-110 SILVANE APARECIDA VIEIRA 9,0 48.
2022-159 ALYMARA SANTOS ALVES 9,0 49.
2022-042 PATRICIA RODRIGUES SALES 9,0 50.
2022-228 LÚCIA ALVES DE SOUZA 8,50 51.
2022-267 ADILSA RAASCH DA SILVA 8,25 52.
2022-061 LUCAS SILVEIRA SILVA 8,25 53.
2022-064 LUCIANA NUNES DA SILVA 8,0 54.
2022-039 MÔNICA SOUZA DE FREITAS 8,0 55.
2022-162 HELEM DA SILVA GOMES 8,0 56.
2022-014 HENRIQUE APOLINRIO ALCÂNTARA 8,0 57.
2022-287 EVA AUGUSTA GOMES MAFORTE 7,75 58.
2022-245 ADEILMA RANGEL SANTOS
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7,5
2022-229 LUCIENE ALVES DE SOUZA 7,50 60.
2022-123 ANGELICA DALCIN DE OLIVEIRA 

MARTINS
7,0 61.

2022-181 JOAQUINA SOARES 7,0 62.
2022-200 JAMILE OLIVEIRA DE FARIAS 

VARGAS
7,0 63.

2022-106 SILMARA RODRIGUES DOS SANTOS 
SILVA

6,50 64.
2022-175 DIEGO VINICIUS DE ARAUJO DIAS 6,50 65.
2022-280 LUCIA ALVES DE SOUZA 6,0 66.
2022-138 CRISTIANE NUNES ALVES 6,0 67.
2022-054 VALQUÍRIA PRUDENTE RAMOS 5,50 68.
2022-213 LUCINEIDE PEREIRA DE SOUZA 5,50 69.
2022-087 ANDREIA PEREIRA BARROS 5,0 70.
2022-165 ADRIANA ROCHA SALES 

GUIMARÃES
5,0 71.

2022-207 JOANA D’ARC RAMOS DA SILVA 5,0 72.
2022-113 ALINE ALVES DE SOUZA 5,0 73.
2022-003 CAIO RICI DE SOUZA 5,0 74.
2022-004 CLEIA RUFINO BORGES DE SÁ 4,75 75.
2022-236 TAYCIANE DA SILVA 4,75 76.
2022-179 VIVIANE SANTOS DE PAULA 4,75 77.
2022-277 IONE PEREIRA ROSA 4,50 78.
2022-097 IRACY ROSDRIGUES SANTOS 4,25 79.
2022-099 CRISTIENE NACKSSUELE JATOBÁ 

DOS SANTOS
4,25 80.

2022-081 EDSON QUEIROZ BELLO 4,0 81.
2022-196 KALIRIA ANGELOSSI HORACIO 4,0 82.
2022-140 ALINE CRISTINA DA QUADRA 4,0 83.
2022-219 ALESSANDRA NUBIA SOARES DE 

BARROS
3,50 84.

2022-109 ARIANE CRISTINA FERREIRA DOS 
SANTOS

3,50 85.

2022-264 ADRIENE OLIVEIRA DE PAULA PINTO 3,50 86.
2022-125 ANDRESSA SOUSA DE AGUIAR 

SOUZA FURTADO
3,50 87.

2022-212 VERA LUCIA DO NASCIMENTO 3,25 88.
2022-085 ELIZABETH ANTUNES MARQUES 3,25 89.
2022-029 MARIA LURDES DO NASCIMENTO 3,25 90.
2022-173 LUCIMAR DA SILVA TOLEDO 

SAWATAISHI
3,0 91.

2022-261 MARIA DO CARMO MAGALHÃES 
DALLA PICOLA

3,0 92.
2022-013 GLEICIANE TEÓFILO NUNES LIMA 3,0 93.
2022-116 DAYANA VIOTO VALADARES 3,0 94.
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2022-051 WESLEY RELVAS DOS SANTOS 3,0
2022-237 MAYARA DA SILVA LIMA 3,0 96.
2022-022 KISSILA LORRAYNE NERES DE 

OLIVEIRA LIMA
3,0 97.

2022-271 CLEIA RUFINO BORGES DE SÁ 2,75 98.
2022-127 IVANIA DOS SANTOS SOUZA DA 

SILVA
2,50 99.

2022-053 VALDINEIA DA SILVA VALADÃO 2,50 100.
2022-088 ELIANE MACARINI DA SILVA 2,50 101.
2022-121 KACIELLE BARBOSA SCHLOSSER 2,50 102.
2022-190 ROZIMAR DE SOUZA 2,25 103.
2022-273 DENISE CARDOSO ALVES 2,25 104.
2022-218 LAURA STEFANY DE SOUSA COSTA 2,25 105.
2022-008 EDJANE NOBRE DE AQUINO 2,0 106.
2022-195 MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA 2,0 107.
2022-272 DAYANE BATISTA DE MORAES 2,0 108.
2022-069 EDVAINE GOMES PERISSI 2,0 109.
2022-191 JULIANA DINIZ SOARES 2,0 110.
2022-149 TAYNARA SANFELIS DA SILVA 2,0 111.
2022-112 GUYNIVER PEREIRA SALVADOR 2,0 112.
2022-206 JAQUELINE CARVALHO DE FREITAS 1,75 113.
2022-265 ROSEMARI EDMARA CARDOSO 1,50 114.
2022-092 MARINALVA PEREIRA DOS SANTOS 1,50 115.
2022-040 NILDELINDA DOS SANTOS OLIVEIRA 1,50 116.
2022-256 DIACILMA FERNANDA BISPO 

SILVEIRA
1,50 117.

2022-104 TERESINHA ALVES DE SANTANA 1,25 118.
2022-067 POLIANE NAIRE TOLEDO 1,25 119.
2022-233 CRISLAINE MENDES SIQUEIRA 1,25 120.
2022-188 MARIA LUCIA DE SOUZA 1,0 121.
2022-065 JACIARA MARIA MARTINENGHI 1 122.
2022-007 DULCINEIA MARIA CAVAGNOLLI 1 123.
2022-010 ERINALDA MARTINS DOS SANTOS 1 124.
2022-234 PÂMELA MENDES BARRETO 1,0 125.
2022-185 TATIANY APARECIDA LOPES 

ALMEIDA
1,0 126.

2022-009 ELIANE OLEIAS 1 127.
2022-006 DILCEMAR AGEU MARTINS 

PUCHVITK
1 128.

2022-103 SIRLENE GALDINO DOS SANTOS 0,50 129.
2022-157 MARIA SELMA ONÓRIO 0,50 130.
2022-139 MARIA CRISTINA DA SILVA  

GUIMARÃES
0,25 131.

,2022-153 FATIMA FRARE 0,25 132.

_________________________________________________________________________
Rua Menezes Filho nº. 2460 Bairro Dois de Abril – CEP 76.900-020 – Ji-Parana-RO –

 Tel. (69) 3416-4177

2022-132 LARISSA VIRGINIA MONTANHER 0,25       133º
2022-016 JANAINA DA SILVA ALVES ZERO Desclassificada
2022-082 CLAUDINEIA ALVES PAES ZERO Desclassificada
2022-098 NEUSA MARIA DE MARCHI PEREIRA ZERO Desclassificada
2022-120 REGINALDO DE PAULA ANGELO ZERO Desclassificada
2022-122 MALVINA SARAIVA ROCHA 

BARCELOS
ZERO Desclassificada

2022-187 NILZA DE SOUZA RODRIGUES SILVA ZERO Desclassificada
2022-205 CLEICIANE APARECIDA RAMOS DA 

SILVA
ZERO Desclassificada

2022-268 ANA MARIA ALVES FRASSON ZERO Desclassificada
2022-020 JUCILEIA GONÇALVES MULLER Téc. em 

radiologia
Desclassificada

2022-027 MARIA APARECIDA BRITO 
GONÇALVES

COREN vencido Desclassificada
2022-146 MARIA INES DA SILVA COREN vencido Desclassificada
2022-180 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA COREN vencido Desclassificada
2022-244 ELAINE CRISTINA DE SOUZA SOARES COREN vencido Desclassificada

Ji-Paraná, 20 de julho de 2022.

COMISSÃO ESPECIAL DE ANÁLISE E AVALIAÇÃO DE CURRÍCULOS 

______________________________________
Marlene Silva  Alencar

Presidente

_______________________________________
Josse Marciano Silva

Membro

______________________________________
Thiago Butzske Freire

Membro
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SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A empresa SO MOTOR RETIFICA E PEÇAS LTDA – ME, com 
sede na Avenida Capitão Silvio, Apoio Rodoviário, N°1815, Município 
de Ariquemes, Estado de RONDÔNIA devidamente cadastrado no 
CNPJ: 84.585.827/0001-02, Inscrição Estadual nº 00000000382019, 
torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, EM 20 DE 
JULHO DE 2022, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO, DE POÇO 
“AMAZÔNICO” para CAPTAÇÃO, cujo ponto está localizado na 
Coordenada Geográfica 09º 54’ 57,02”S  63º 02’ 53,94”W cuja água 
será utilizada na atividade de SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E 
REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES. 

ARIQUEMES, 20 DE JULHO DE 2022.

GISELE SILVANO MACHADO
ADMINISTRADORA
CPF: 678.136.582-72

Geólogo Anderson Douglas Araújo/CREA-RO 109-D (69) 98488-7301
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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Edital Nº002/SEMAD/2022 – SEMAD/SEMUSA

RESULTADO PARCIAL APÓS ANÁLISE DOS CURRÍCULOS 

POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

CARGO: TECNICO EM LABORATORIO – 40HORAS
INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

2022-0005 LUZINETE OLIVEIRA TEÓFILO 8,25 1º
2022-0003 FABRICIO COSTA DE LIMA 7,25 2º
2022-0008 JACILENE RODRIGUES VIERIA 3,0 3º

Ji-Paraná, 20 de julho de 2022.

COMISSÃO ESPECIAL DE ANÁLISE E AVALIAÇÃO DE CURRÍCULOS 

______________________________________
Marlene Silva  Alencar

Presidente

_______________________________________
Josse Marciano Silva

Membro

______________________________________
Thiago Butzske Freire

Estado de Rondônia
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Saúde

_________________________________________________________________________
Rua Menezes Filho nº. 2460 Bairro Dois de Abril – CEP 76.900-020 – Ji-Parana-RO –

 Tel. (69) 3416-4177

Membro
                                                                           _________________________________________________________________________

Rua Menezes Filho nº. 2460 Bairro Dois de Abril – CEP 76.900-020 – Ji-Parana-RO –
 Tel. (69) 3416-4177

Membro
                                                                           Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
COMISSÃO – DECRETO N.2501/GAB/PMJP/2022

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 4.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239/4253- site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Edital 002/2022 – SEMAD/SEMUSA

ERRATA N.003
REFERENTE RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS CANDIDATOS INSCRITOS QUANTO AO 

INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES PUBLICADO NO DIA 12/07/2022.

A Comissão Especial Organizadora do Processo Seletivo Edital n. 001/SEMAD/2022 – SEMAD-SEMUSA, nomeada através do 
Decreto n. 2501, de 17 de junho de 2022, TORNA PÚBLICO, a ERRATA referente ao resultado dos recursos interpostos pelos 
candidatos inscritos quanto ao indeferimento das inscrições, publicado no Diário Oficial e Site do Município dia 14/07/2022 e
jornal Correio Popular. 

.

ONDE SE LÊ:

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
INSCRIÇÃO NOME RECURSO/JUSTIFICATIVA RESULTADO

2022-132 LARISSA VIRGINIA MOTANHER SILVA Candidata enviando documentos faltantes, com 
formulário de recurso em branco. 

Fase encerrada para envio de 
documentos. 

Recurso Improcedente 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

COMISSÃO – DECRETO N.2501/GAB/PMJP/2022

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 4.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239/4253- site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Edital 002/2022 – SEMAD/SEMUSA

ERRATA N.003
REFERENTE RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS CANDIDATOS INSCRITOS QUANTO AO 

INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES PUBLICADO NO DIA 12/07/2022.

A Comissão Especial Organizadora do Processo Seletivo Edital n. 001/SEMAD/2022 – SEMAD-SEMUSA, nomeada através do 
Decreto n. 2501, de 17 de junho de 2022, TORNA PÚBLICO, a ERRATA referente ao resultado dos recursos interpostos pelos 
candidatos inscritos quanto ao indeferimento das inscrições, publicado no Diário Oficial e Site do Município dia 14/07/2022 e
jornal Correio Popular. 

.

ONDE SE LÊ:

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
INSCRIÇÃO NOME RECURSO/JUSTIFICATIVA RESULTADO

2022-132 LARISSA VIRGINIA MOTANHER SILVA Candidata enviando documentos faltantes, com 
formulário de recurso em branco. 

Fase encerrada para envio de 
documentos. 

Recurso Improcedente 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

COMISSÃO – DECRETO N.2501/GAB/PMJP/2022

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 4.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239/4253- site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

LEIA-SE: 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
INSCRIÇÃO NOME RECURSO/JUSTIFICATIVA RESULTADO

2022-132 LARISSA VIRGINIA MOTANHER SILVA 

Candidata enviou documentos faltantes, com formulário 
de recurso em branco.

Após reanálise verificou-se que os 
documentos faltantes citados pela
Comissão, foram enviados em tempo 
hábil, motivo pelo qual será:

DEFERIDA

 Ji-Paraná/RO, 15 DE JULHO DE 2022. 

Armando Reigota Ferreira Filho 
Presidente da Comissão 

Dec. n. 2501/GAB/PM/JP/2022 

MEMBROS: 

 Inês da Silva Primo e Silva (Membro)  Neuza Maria da Silva (Membro) – ATESTADO MÉDICO 
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AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 15/2022
Processo nº 284/2022
EXCLUSIVO  DE PARTICIPAÇÃO
E PRIORIDADE LOCAL E REGIONAL PARA MPE
A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através da 
Pregoeira, nomeada pela portaria nº 2450/GP/2021, torna 
público aos interessados e a quem possa interessar que será 
realizada a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, 
tipo Menor Preço, nos termos da Lei nº 10.520/020, Decreto 
Federal nº 10.024/2005 aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº 8.666/93, com alterações posteriores e os artigos 42, 43, 
44, 45, 46, 47 E 48 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 
Complementar 147/2014 Decreto Municipal. 

Tendo como Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PER-
MANENTE PARA ATENDER AS AÇÕES DE MELHO-
RIA DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO 
RECURSOS ORIUNDO DO CONVENIO Nº 135/PGE-
2022, EXECUTADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE-SEMECE.,
Valor estimado R$648.897,34 (seiscentos e quarenta e oito 
mil, oitocentos e noventa e sete reais e trinta e quatro centa-
vos). Conforme. Processo Administrativo sob o nº. 284/2022. 
Data para cadastro de proposta: a partir do dia 21 de Julho 
de 2022, às 10:00.

Data para abertura de propostas e início da sessão de disputa: 
a partir de 02 de agosto de 2022, às 10:00. Horário de Brasília 
– DF, local www.licitanet.com.br. Informações Complemen-
tares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados 
no site supracitado e na Sala da CPL – Comissão Permanente 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Anari - RO, 
sito à Av. Capitão Silvio de Farias nº 4571, Centro, de Segunda 
à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 
07h30min às 13h30min. e através do site www.valedoanari.
ro.gov.br link: licitações, pregões eletrônicos.

Vale do Anari, 20 de julho de 2022

Elizangela Gomes
Pregoeira

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI

 
 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/CPL/2022 
PROCESSO Nº 1903-1/SEMOURB/2022 

Contrato de Repasse nº 916881/2021/MDR/CAIXA 
O Município de Alvorada d’Oeste/RO, através da Comissão 
Permanente de Licitação – CPL, nomeado pelo Decreto Municipal 
nº 010/GAB/PREF/2022 de 28/01/2022, torna público, para o 
conhecimento de interessados, que se encontra instaurada a 
LICITAÇÃO, sob a modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 
010/CPL/2022, do tipo menor preço, na forma de execução indireta, 
sob o regime de empreitada por preço global, nos termos da Lei 
Federal nº 8666/93, suas alterações, Lei nº 123/06, para atender a 
SEMOURB. DO OBJETO: Contratação de Empresa Especializada 
para execução de Pavimentação em Blocos Sextavados em vias 
do Município de Alvorada d’Oeste - RO. Conforme Contrato de 
Repasse nº 916881/2021/MDR/CAIXA, Planilha Orçamentária 
Sintética, Cronograma Físico-Financeiro, Memória de Cálculo, 
Projetos e demais documentos acostados nos autos. 
Valor Estimado: R$ 387.205,00 (Trezentos e oitenta e sete mil e 
duzentos e cinco reais). 
 

Programação Categ. 
Econômica 

F. de Recursos Ficha 

15.451.0009. 
1016 4.4.90.51-99 

Contrato de 
Repasse nº 

916881/2021/MD
R/CAIXA 

525 

15.451.0009. 
1016 4.4.90.51-99 Contrapartida 525 

 
A abertura será realizada no dia 08 de agosto de 2022, às 08h30 
(oito horas e trinta minutos), na sala de licitação na sede desta 
Prefeitura. O Edital, bem como o termo de compromisso, e demais 
elementos técnicos pertinentes encontram-se disponíveis, para 
conhecimento dos interessados, no site 
www.alvoradadooeste.ro.gov.br (mural CPL), maiores informações 
pelo telefone (69) 3412-2647 de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 
13h00 na sala nº 06 CPL, sede desta Prefeitura, à Avenida Marechal 
Deodoro da Fonseca, nº 4695, Praça dos Três Poderes, em Alvorada 
d'Oeste/RO. 
 

     Alvorada d’Oeste/RO, 20 de julho de 2022. 
 

Oldiglei Odair Veronez 
Presidente/CPL 

 
 

 
 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04 - Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

NOTA DE ESCLARECIMENTO 

Processo nº 856/SEMSAU/2022 Julgamento do tipo: Menor preço por item 
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 040/CP/PMMS/2022 Valor estimado: R$ 160.408,02 
Forma: Eletrônica Amostra: Não 

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente para atendimento das necessidades  da 
Secretaria Municipal de Saúde – SEMSAU, para ampliar e aprimorar os atendimentos aos usuários 
do SUS na Unidade Mista de Saúde Samuel Marques dos Santos - CNES 2808625, por meio de 
emenda parlamentar, devidamente autorizado por meio do Ofício 089/SEMSAU/2022, especificações 
constantes no Termo de referência, e demais anexos deste edital. 

 
A Comissão de Licitação – Pregão eletrônico, por meio do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo 
Decreto nº 2.910/2021, com autorização da autoridade superior, torna público, para conhecimento dos 
interessados e/ou a quem vier a interessar, que, retifica a especificação do item 09 do anexo A do 
Termo de referência do edital em pauta, ao que passamos a discorrer: 

Considerando o pedido de impugnação manifestado pelo fornecedor JONES GONCALVES NASCIMENTO 
00445632216, inscrito no CNPJ n.º 33.693.465/0001-24, referente à especificação do item 09 do anexo A 
do Termo de referência (devidamente juntado aos autos); 

Considerando a manifestação do Setor requisitante (SEMSAU) justificando que as especificações do item 
em pauta devem ser consideradas como especificações mínimas; 

Considerando que o processo em questão encontra-se na fase de recebimento de propostas inicial, com 
data prevista para a realização do certame no dia 02/08/2022, e ainda não há propostas cadastradas, e 
que não houve danos e/ou prejuízos causados para esta Administração e/ou aos possíveis licitantes, fica 
acrescido a seguinte redação: 

Onde se lê: 
COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM MONITOR 24”, Processador: Intel Core I5 8265U- 8ª 
Geração; e (demais especificações). 
 
Leia-se: 
COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM MONITOR 24”, com as seguintes especificações 
mínimas: Processador: Intel Core I5 8265U- 8ª Geração; (demais especificações). 

Permanecendo os demais termos do edital inalterados. 

Mirante da Serra/RO, 20 de julho de 2022. 

_________________________________ 
Wildison Candido Araujo 

Pregoeiro Oficial 
Portaria 5476/2021 


